
                                平成 29 年 8 月 7 日 

愛芝会 会員各位 

                         愛芝会会長  後 藤 榮 一 

 

 

第 52 回 愛芝会 定時総会 

－会社統合に伴う愛芝会の継承と名称等見直しについて－ 

 

  拝啓 時下益々ご清栄の段お慶び申し上げます。 

さて、皆様ご承知の通り、会社は昨年 4 月片山ストラテックと経営統合を行い、本年 4 月か

らは「日本ファブテック株式会社」と社名を変更して新たなスタートを切っています。 

このように、会社が名実ともに一本化される中、株式会社東京鐵骨橋梁の OB・OG 会であ

る「愛芝会」についても、その在り方を確認しておく必要があるのではと感じています。 

就きましては、本年度の愛芝会定時総会において、以下の議題を採り上げ決議をしてまいり

たいと存じます。何卒、ご理解いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

  〇 日 時   平成 29 年 10 月 18 日（水） 

  〇 場 所   本社/取手工場 食堂  取手市下高井 1020 

  〇 ｽｹｼﾞｭｰﾙ     工場集合 15:00 

          定時総会 15:15～ 

          懇親会  16:00～ 

＊議題に時間を要することが予測されるため工場見学は外させていただきました。 

  ＊同封の出欠届ハガキの所定欄にご記入の上、事務局宛てに返信をお願いします。 

 

＜交通案内＞ 

駐車場のご用意ができませんので、取手駅または守谷駅より送迎バスをご利用ください。 

JR 常磐線   取手駅西口 14:40 出発 

つくばｴｷｽﾌﾟﾚｽ 守谷駅西口 14:40 出発   ＊乗降場所は同封地図を参照下さい 

＜会社窓口＞ 

総務部 増田・塚本  0297-78-1111 

                                      敬具 

 

【愛芝会の継承について】

会社は4月より日本ファブテックに社名変更していますが、愛芝会については東京鐵骨橋梁のOB・

OG会として名称そのままに継承したい、というのが会員皆様の思いではないかと推察いたします。

しかし一方で、今後日本ファブテックを退社された方、特にこのような会を持たない旧片山ストラ

テック退職者の方の受け皿として存続することも、本会の重要な役割だと考えております。

就きましては、第52回愛芝会総会において、第1条「会の名称」、第5条「会員」を中心に『愛芝会

会則』の改訂をお諮りしたいと思います。ご理解の程、宜しくお願いいたします。

【ご意見受付】

本件に関してご意見がありましたら、総会出欠届のハガキ余白部に記載の上、返信いただくようお願

いいたします。



平成 29年 8月 7 日 

 

取手駅西口・守谷駅西口のバス乗車場所案内図 

 

１０月１８日（水）第５２回愛芝会総会を開催致します。 

 

取手駅西口のバス乗車場所を今回より変更しています。 

下記、案内図をご確認の上、お間違いないようご乗車ください。 

なお、守谷駅西口のバス乗車場所については、変更はありません。 

 

＜ 取手駅西口のバス乗車場所＞ 出発時間 午後 2 時 40 分 

 

※バスのナンバープレートの上の辺りに、「日本ファブテック」と表示してあります。 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※取手駅西口のぺデストリアンデッキを例年とは逆方向（右側）に進んでください。 

ぺデストリアンデッキの延伸部を直進したところにある信号で左折して、直進したところにバ

ス乗車場所があります。 

 

 

＜守谷駅西口のバス乗車場所＞ 出発時間 午後 2時 40分 

土

浦

方

面 

上野方面 

  

「取手ウェルネスプラザ」第 1 駐車場側、

この辺りにバスが停まっています。 



 

ナンバープレートの上の辺りに「日本ファブテック株式会社」と表示してあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 尚、バスについてのご不明な点は、総務部 総務課 増田までご連絡下さい。 

           ＴＥＬ ０２９７－７８－１１１１       

 

「常陽銀行」の辺りにバスが停まっています。 

秋葉原方面 
西口駅前広場 

つくば方面 


